

Группа компаний «Брусника»
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
 закончившийся 31 декабря 2023 года

тыс. руб.	Прим.	2023	2022*
Выручка	7	57 497 302	36 227 265
<i>в том числе по сегменту «Строительство и реализация недвижимости»</i>	6, 7	50 619 715	32 760 947
Себестоимость продаж		(38 310 552)	(25 980 353)
<i>в том числе по сегменту «Строительство и реализация недвижимости»</i>	6	(32 031 460)	(22 923 114)
Валовая прибыль		19 186 750	10 246 912
Прочие доходы	8	1 600 000	-
Коммерческие расходы	9	(2 212 179)	(1 261 841)
Административные расходы	10	(4 179 869)	(2 582 075)
Результаты операционной деятельности		14 394 702	6 402 996
Финансовые доходы	11	728 902	403 064
Финансовые расходы	11	(5 505 301)	(5 226 900)
Нетто-величина финансовых расходов	11	(4 776 399)	(4 823 836)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	16	-	31 069
Прибыль до налогообложения		9 618 303	1 610 229
Расход по налогу на прибыль	13	(1 980 381)	(330 476)
Прибыль и общий совокупный доход за отчетный год		7 637 922	1 279 753
Прибыль и общий совокупный доход за отчетный год, причитающийся:			
Собственнику Компании		7 637 922	1 279 753
Прибыль и общий совокупный доход за отчетный год		7 637 922	1 279 753
Результаты операционной деятельности		14 394 702	6 402 996
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия		-	31 069
Амортизация основных средств и нематериальных активов (по данным консолидированного отчета о движении денежных средств)		748 679	501 789
Прибыль до вычета финансовых расходов, налогов, амортизации и обесценения инвестиционного имущества (EBITDA)		15 143 381	6 935 854

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 14 - 55, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

*См. Примечание 5.